
SPRAWOZDANIE NR ZKO.551.1.2020
STAROSTY BIALSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2019 ROK

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu w Białej Podlaskiej roczne sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019. Na zasadzie określonej w art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Organ Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku procedował na mocy zarządzenia nr 13 Starosty Bialskiego z dnia 5 kwietnia 
2018 roku zmieniające zarządzenie nr 29 z dnia 6 lipca 2017 roku w sprawie utworzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła jedno 
posiedzenie.

W dniu 02 lipca 2019 roku organ zapoznał się z informacją Komendanta Miejskiego Policji w Białej 
Podlaskiej o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu bialskiego za 2018 r. Z zaprezentowanych 
treści wynikało, że stawiane zadania na 2018 rok zakładały ograniczenia dynamiki przestępstw, przy 
jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania ukierunkowane były na szybkie i zdecydowane 
reagowanie policjantów na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki popełnienia wykroczeń – przede 
wszystkim o charakterze chuligańskim. Porządek i bezpieczeństwo publiczne zapewniają funkcjonariusze 
policji pełniący służbę w czterech komisariatach: Janowie Podlaskim, Międzyrzecu Podlaskim, Terespolu 
oraz Wisznicach. Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie wskazać trzeba, 
iż zakładany cel na 2018 roku został osiągnięty, tj. nastąpiło zmniejszenie zagrożeń czynami przestępczymi 
przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego poziomu wykrywalności sprawców przestępstw. Poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców było wysokie również m.in. dzięki dobrej współpracy lokalnych samorządów 
z Policją. Przełożyło się to na wsparcie materialne udzielone garnizonowi bialskiej policji przez samorządy. 
W 2018 roku bialscy policjanci w realizowanych działaniach dążyli, by ograniczyć liczbę wypadków 
drogowych, w tym ich ofiar oraz zminimalizowania ilości kolizji drogowych na podległym im terenie. 
Prawidłowa realizacja zaplanowanych zadań pozwoliła na utrzymanie pozytywnych tendencji i dalsze 
utrzymanie wysokiego stanu bezpieczeństwa mieszkańców. Okazany materiał potwierdza rezultaty 
garnizonu. Poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, współpraca z samorządami, wzrost 
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, to cele bialskiej policji realizowane w codziennej służbie. 
Organ po zapoznaniu się z informacją jednomyślnie pozytywnie zaopiniował działalność Komendanta 
Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej za 2018 rok.

W dniu 2 lipca 2019 roku organ zapoznał się także z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej za 2018 r. 
Przedstawione treści zobrazowały ogólny sukces powyższej jednostki w walce z tradycyjnymi 
zagrożeniami, gdzie odnotowano tendencję spadkową. Przedstawione przez Komendanta KM PSP treści 
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wskazują, że w 2018 roku odnotowano ogółem 1443 zdarzeń wymagających interwencji jednostek straży 
pożarnej (w 2017 r.  – było 1992 zdarzeń), co oznacza spadek liczby zdarzeń o 27,57 %. Spośród 
powstałych zdarzeń wymienić należy: 548 pożarów (w 2017 r. – 519), 853 miejscowych zagrożeń 
(w 2017 r. – 1425), 42 alarmów fałszywych (w 2017 r. – 48). W porównaniu do roku poprzedzającego rok 
sprawozdawczy nastąpił wzrost ilości pożarów o 5,29% oraz spadek ilości miejscowych zagrożeń o 67,05%. 
Odnośnie do ochrony przeciwpożarowej na uwagę zasługuję to, że w 2018 roku najwięcej pożarów 
powstało w innych obiektach - 193 oraz obiektach mieszkalnych -149, co ogólnie wpłynęło na wskaźnik 
wzrostu. Za najczęstszą przyczynę powstawania pożarów KM PSP uznała nieostrożność osób dorosłych – 
213, co stanowiło 38,86 % wszystkich pożarów w 2018 r. – wzrost o 15,13%. Istotnym wyzwaniem 
stojącym przed KM PSP pozostaje transport materiałów niebezpiecznych i ich przeładunek. Jak wynika 
z przedstawionej wiedzy na terenie powiatu bialskiego nastąpił ogólny wzrost przewozu tych materiałów 
zarówno na trasie kolejowej o 43,62 %, jak również na trasie drogowej o 20,04 %  w stosunku do 
poprzedniego  roku. W obszarze dotyczącym czynności kontrolno-rozpoznawczych KM PSP w Białej 
Podlaskiej przeprowadziła na terenie powiatu ziemskiego i grodzkiego w sumie 124 kontrole, w tym 
93 kontroli o charakterze podstawowym, 23 kontroli odbiorowych obiektów oraz 8 kontroli sprawdzających. 
Łącznie kontrolami objęto 307 obiektów. W trakcie prowadzenia powyższych czynności stwierdzono 
usterki w zabezpieczeniu przeciwpożarowym w 63 kontrolowanych obiektach, to jest w 20,52% 
kontrolowanych obiektów, w których ogółem stwierdzono 336 nieprawidłowości. Organ po zapoznaniu się 
z informacją jednomyślnie pozytywnie zaopiniował działalność Komendanta Miejskiego PSP w Białej 
Podlaskiej za 2018 rok.

Działalność i pracę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. oceniam pozytywnie.

 

Starosta Bialski

Mariusz Filipiuk
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